

62. møde.

Tirsdag den 18. april kl. 14.

Formanden: Udvalget angående forslag til lov om ændring af lov om oprettelse af Rask-Ørsted Fondet. (Danmarks internationale videnskabelige fond) har afgivet betænkning over nævnte lovforslag. Eksemplarer er omdelt.

Medlem af folketinget Niels Ravn har meddelt mig, at han ønsker til ministeren for offentlige arbejder at stille følgende spørgsmål:

„Billiger ministeren den meddelelse, der er udsendt til stationer og godsekspeditioner om ikke at pålægge personalet overarbejde, selv om der fremkommer forøget trafik som følge af arbejdskonflikten, og hvilke oplysninger kan ministeren give i den anledning?“

Spørgsmålet vil blive optaget på dagsordenen for tingets førstkommende spørgetid.

Medlem af folketinget Kai Moltke har meddelt mig, at han ønsker til udenrigsministeren at stille følgende spørgsmål:

„Kan ministeren begrunde den danske delegations sidste afstemninger i FN, da denne henholdsvis stemte nej eller afholdt sig fra at stemme ved behandlingen af forslag fra en gruppe asiatiske og afrikanske lande om kollektive sanktioner for at bringe racediskrimineringen i Den sydafrikanske Union til ophør?“

Spørgsmålet vil blive optaget på dagsordenen for tingets førstkommende spørgetid efter spørgetiden i morgen.

Den første sag på dagsordenen var:

Tredje behandling af forslag til lov om regulering af fiskeriet i det nordøstlige Atlanterhav.

(Anden behandling findes i tidenden sp. 2832).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Lovforslaget

vedtoges enstemmigt med 120 stemmer.

Formanden: Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

Anden behandling af forslag til lov om ændring i lov om sundhedsvæsenet i Grønland.

(Første behandling findes i tidenden sp. 2012, udvalgets betænkning i tillæg B. sp. 473).

Der var stillet 1 ændringsforslag i betænkningen.

Uden for betænkningen var der ikke stillet ændringsforslag.

Formanden: Sammen med denne sag foretages den følgende sag på dagsordenen, nemlig:

Anden behandling af forslag til lov om ændring i lov om Grønlands landsråd og kommunalbestyrelser m. v.

(Første behandling findes i tidenden sp. 2013, udvalgets betænkning i tillæg B. sp. 473).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslagenes tekst, ændringsforslaget og spørgsmålet om lovforslagenes overgang til tredje behandling sattes til forhandling under ét.

Ministeren for Grønland (Mikael Gam): I det udvalg, der har været nedsat, har man vedrørende forslag til lov om ændring i lov om sundhedsvæsenet i Grønland spurgt mig, om det kunne påregnes, at der ville blive givet de private forretningsdrivende rimelig tid til at indstille sig på de nye forhold, der vil fremkomme som følge af, at